РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КИРИШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ №3

Заседания рабочей группы по отбору получателя субсидий в целях возмещения
затрат в связи с выполнением работ по установке приборов учета энергетических
ресурсов в многоквартирных домах муниципального образования Киришское городское
поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в 2016году.

28 Л 1.2016г. г. Кириши
12.00 час.
Советская, 18, каб.10

Председатель рабочей группы:
Сергеева И.Б.- заместитель главы по жилищно-коммунальному хозяйству

и инфраструктуре.

Члены рабочей группы:
Пахомова Т.В. - председатель комитета жилищно-коммунального

хозяйства;
Беляева Е.И. - начальник жилищного отдела комитета жилищно-

коммунального хозяйства;
Тимошина Ю.В. - начальник отдела правового обеспечения юридического

комитета администрации Киришского муниципального района.

Секретарь рабочей группы:
Алексеева O.K. - муниципальный инспектор жилищного отдела комитета

жилищно-коммунального хозяйства.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявок на предоставление субсидий организациям, которые

осуществляют снабжение водой, тепловой энергией или их передачу и сети инженерно-
технического обеспечения которых имеют непосредственное присоединение к сетям,
входящим в состав инженерно-технического оборудования объектов, подлежащих
оснащению приборами учета используемых энергетических ресурсов, для возмещения
затрат указанных организаций на установку коллективных (общедомовых) приборов
учета коммунальных ресурсов (воды, тепловой энергии) в многоквартирных жилых
домах, в части помещений, находящихся в муниципальной собственности
муниципального образования Киришское городское поселение Киришского
муниципального района Ленинградской области в 2016 году.

2. Принятие решения об отборе получателя субсидий организаций, которые
осуществляют снабжение водой, тепловой энергией или их передачу и сети инженерно-
технического обеспечения которых имеют непосредственное присоединение к сетям,
входящим в состав инженерно-технического оборудования объектов, подлежащих
оснащению приборами учета используемых энергетических ресурсов, для возмещения
затрат указанных организаций на установку коллективных (общедомовых) приборов

учета коммунальных ресурсов (воды, тепловой энергии) в многоквартирных жилых
домах, в части помещений, находящихся в муниципальной собственности
муниципального образования Киришское городское поселение Киришского
муниципального района Ленинградской области в 2016году.

СЛУШАЛИ:
Пахомова Т.В. -  председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства

администрации Киришского муниципального района.
Сказала, что в установленные сроки для подачи заявок на участие в отборе на

предоставление субсидий для возмещения затрат указанных организаций на установку
коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов (воды, тепловой
энергии) в многоквартирных жилых домах, в части помещений, находящихся в
муниципальной собственности муниципального образования Киришское городское
поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в 2016 году была
подана 1 (одна) заявка от МП «Жилищное хозяйство» (заявка прилагается).

Рабочая группа по отбору получателей субсидий рассмотрела представленную
заявку на соответствие требованиям, установленным «Порядком приема и рассмотрения
заявок, проведения отбора получателей субсидий на реализацию мероприятий по
установке приборов учета энергетических ресурсов в многоквартирных домах
муниципального образования Киришское городское поселение Киришского
муниципального района Ленинградской области», утвержденным постановлением
администрации муниципального образования Киришский муниципальный район
Ленинградской области №651 от 28.03.2016г. (с учетом изменений и дополнений,
внесенных постановлением администрации №2480 от 10.11.2016 года «О внесении
изменений в постановление от 28.03.2016 года № 651 «Об утверждении Порядка приема и
рассмотрения заявок, проведения отбора получателей субсидий на реализацию
мероприятий по установке приборов учета энергетических ресурсов в многоквартирных
домах муниципального образования Киришское городское поселение Киришского
муниципального района Ленинградской области») и установила:

1 .Документация предоставлена в полном объеме и соответствует требованиям
п.п. 3.4. «Порядка приема и рассмотрения заявок, проведения отбора получателей
субсидий на реализацию мероприятий по установке приборов учета энергетических
ресурсов в многоквартирных домах муниципального образования Киришское городское
поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» в 2016 году.

2. МП «Жилищное хозяйство» соответствует всем критериям отбора лиц,
имеющих право на получение субсидий.

Рабочая группа по отбору получателей субсидий приняла РЕШЕНИЕ:

1 .Допустить к участию в отборе на предоставление субсидий организацию, которая
осуществляет снабжение водой, тепловой энергией или их передачу и сети инженерно-
технического обеспечения которых имеют непосредственное присоединение к сетям,
входящим в состав инженерно-технического оборудования объектов, подлежащих
оснащению приборами учета используемых энергетических ресурсов, для возмещения
затрат указанной организации на установку коллективных (общедомовых) приборов
учета коммунальных ресурсов (воды, тепловой энергии) в многоквартирных жилых
домах, в части помещений, находящихся в муниципальной собственности
муниципального образования Киришское городское поселение Киришского
муниципального района Ленинградской области в 2016году:

- МП «Жилищное хозяйство».
2. На основании п.2. «Порядка приема и рассмотрения заявок, проведения отбора

получателей субсидий на реализацию мероприятий по установке приборов учета

энергетических ресурсов в многоквартирных домах муниципального образования
Киришское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской
области» в 2016 году принято решение об отборе претендента.

3. На основании п. 5. «Порядка предоставления субсидий на реализацию
мероприятий по установке приборов учета энергетических ресурсов в многоквартирных
домах муниципального образования Киришское городское поселение Киришского
муниципального района Ленинградской области» в 2016 году ПРЕДОСТАВИТЬ
субсидии в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по установке приборов
учета энергетических ресурсов (узлов учета тепловой энергии) в многоквартирных жилых
домах, в части помещений, находящихся в муниципальной собственности
муниципального образования Киришское городское поселение Киришского
муниципального района Ленинградской области в 2016году - МП «Жилищное
хозяйство».

Результаты голосования: единогласно.
Председатель рабочей группы:

Заместитель главы по
жилищно-коммунальному хозяйству

Члены рабочей группы:
Председатель комитета
жилищно-коммунального хозяйства

и инфраструктуре И.Б. Сергеева

Т.В. Пахомова

Начальник отдела правового обеспечения
юридического комитета администрации
Киришского муниципального района

Начальник жилищного отдела

Протокол вела:

Ю.В.Тимошина

Секретарь рабочей группы О.К.Алексеева

УТВЕРЖДАЮ.

Г лава администрации
муниципального образования
Киришский муниципальнь К.А.Тимофеев